



SASTAMALAN VETERAANIASIOIDEN NEUVOTTELUKUNTA

KOKOUSMUISTIO 1/2014

Aika Perjantai 14.3.2014 klo 13.00-14.40
Paikka Sastamalan kaupungintalo
Kaupunginhallituksen kokoushuone

Läsnä Ahvonen Matti, Keikyän Sotaveteraanit ry
Alho Pasi, Pirkanmaan Sotaveteraanipiiri
Esko Markku, VIP Sastamala
Haapaniemi Hannu, Sotainvalidit ry Vammalan osasto
Hakala Kalevi, Sotainvalidit ry Suodenniemen osasto
Hannula Terttu, Keikyän Sotaveteraanien naisjaosto
Harjunen Lea, Sotainvalidit, Kiikoisten osasto
Järvenpää Ilkka, Mouhijärven Sotaveteraanit ry
Kankaanpää Voitto, Sotaveteraanit Kiikoisten osasto ry
Kirvesniemi Risto, Suodenniemen Sotaveteraanit ry
Koski Lauri, Sastamalan Sotaveteraanit ry
Linnikko Otto, Sotainvalidit ry Mouhijärven osasto
Maaranen Pekka, Sastamalan sotaveteraanit ry
Pitkänen Marita, Sotesi
Rajakallio Leena, Sotesi,
Suurperko Toivo, Sotainvalidit Kiikan osasto ry
Sorva Olavi, Kaatuneiden omaiset, Sastamalan seurakunta

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Lauri Koski avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.

2. Edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja kävi läpi edellisen, 15.11.2013 pidetyn kokouksen muistion. Todettiin, että muistio oli kokouksen kulun mukainen.

Päätös

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

3. Kansallisen veteraanipäivän (su 27.4.2014) järjestelyt

Johanna Kurkikangas ei päässyt kokoukseen mutta hän lähetti kirjallisesti terveiset kokoukselle. Sastamalan kaupunki järjestää yhden virallisen juhlan, joka pidetään Vammalan seurakuntatalolla 27.4.2014. Juhlan ajankohta osuu pyhäpäivälle, jolloin on myös rippikirkko. Johanna Kurkikangas ja kirkkoherra Ari Paavilainen ovat sopineet, että Veteraanipäivän kunniaksi pidetään erillinen kenttähartaus klo 12.00 ja tämän jälkeen perinteiseen tapaan seppelien laskeminen. Kahvitus seurakuntatalolla klo 13.00 ja juhla klo 13.45. Juhlapuheen pitää everstiluutnantti Matti Soini.

Lisäksi järjestetään omat veteraanipäivän tapahtumat Suodenniemellä, Mouhijärvellä ja Keikyässä.

Ehdotettiin, että kaikista tilaisuuksista tiedotettaisiin yhdessä. Tiedotus toteutetaan pääsääntöisesti järjestöpalstan ja seurakunnan palstan kautta. Kaikista tapahtumista lähetetään tieto Johanna Kurkikankaalle. Hän on luvannut lähettää lisätietoa tapahtumista järjestöille huhtikuun alussa.

Päätös

Merkittiin tiedoksi kansallisen veteraanipäivän järjestelyt.

4. Talvisodan päättymisen muistotilaisuudet Sastamalassa

Järjestöt ovat paikallisesti järjestäneet talvisodan päättymisen muistotilaisuuksia Keikyässä, Mouhijärvellä, Suodenniemellä ja Vammalassa.

Päätös

Merkittiin tiedoksi talvisodan päättymisen muistotilaisuudet Sastamalassa.

5. Sastamalan sotaveteraanien kuntoutus

Leena Rajakallio kertoi vuoden 2013 sotaveteraanien kuntoutusmäärärahan käytöstä. Kuntoutuspäätöksiä tehtiin vuonna 2013 yhteensä 115. Laitoskuntoutuksessa on ollut 45 veteraania tai puolisoa ja päiväkuntoutuksessa 18, avokuntoutusta on saanut 50. Vuodelle 2013 oli myönnetty 143 407,78 euroa. Palautettavaa vuodelta 2013 ei jää. Vuodelle 2014 on Sastamalassa sotaveteraanien kuntoutukseen käytettävissä 127 677,65 euroa. Liitteenä on erittely vuoden 2013 sotaveteraanien kuntoutusmäärärahan käytöstä.

Päätös

Merkittiin tiedoksi selvitys sotaveteraanien kuntoutusmäärärahan käytöstä 2013.

6. Sastamalan kaupungin määrärahan käyttö v. 2013 veteraanipalveluihin

Sastamalan kaupunki budjetoit vuodelle 2013 veteraanipalveluihin 151 600 euroa.

Vuoden aikana veteraanipalveluihin käytettiin yhteensä 204 628 euroa.

Veteraanipalveluihin on käytetty rahaa seuraavasti:

asiakaspalvelujen ostot muilta	37,37
painatukset ja ilmoitukset	266,36
posti- ja telepalvelut	210,85
ateriapalvelut	122 463,85
matkustus- ja kuljetuspalvelut	57 240,90
sisäiset hallintopalvelut	96,04
uimahallimaksut	196,00
siivouspalvelut	2 131,73
avustukset veteraaneille	20 118,98
hallintokulut	1 866,25
yht	204,628,33

Ateriapalvelut sisältävät 7007,20 euroa Valtionkonttorin maksamia kotiin vietäviä avopalveluja. Marita Pitkänen muistutti, että poissaolon, esim. kuntoutuksen tai

vuodeosastojakson ajaksi ateriat tulee peruuttaa ajoissa. Sastamalan kaupunki joutuu maksamaan myös peruuttamattomat ateriat.

Lisäksi korjausavustuksiin on varattu 17 000 euroa, haettava 30.4.2014 mennessä. Tiedoksi myös kaupunginhallituksen päätös paikallisliikenteen kilpailutuksesta 2.6.2014-4.6.2016. Päätöksen mukaisesti sotaveteraanien etuus jatkuu myös seuraavan sopimuskauden ajan.

Päätös

Merkittiin tiedoksi Sastamalan kaupungin määrärahan käyttö veteraanipalveluihin 2013.

7. Veteraaneille myönnettyjen avopalvelujen käyttö.

Vuodelle 2013 rahaa on ollut käytettävissä 33 419,33. Rahaa voi käyttää maaliskuun 2014 loppuun asti. Tähän mennessä (14.3.) rahaa on käytetty siivouspalveluihin noin 20 000 euroa ja pihatöihin noin 2000 euroa. Lopullinen laskelma avopalvelujen käytöstä saadaan huhti-toukokuussa 2014.

Keskusteltiin vuoden 2014 kotiin vietävien palvelujen kohdentamisesta. Määrärahaa on Sastamalassa käytettävissä 34 537,27 ja edunsaajia on 143. Keskustelussa tärkeimmiksi kohteiksi nousivat edelleen siivous ja pihatyöt. Myös ulkoilutusta ehdotettiin, mutta tämä ei ole Valtionkonttorin ohjeen mukainen.

Päätös

Merkittiin tiedoksi veteraaneille myönnettyjen avopalvelujen käyttö. Päätettiin esittää, että Sastamalassa Valtionkonttorin rintamaveteraaneille kotiin vietävät avopalvelut kohdistetaan siivoukseen ja pihatöihin.

8. Keskustelu Sastamalan veteraaniyhdistysten perinnetoiminnasta

Markku Esko VIP Sastamalasta kertoi perinnetoiminnasta. VIP Sastamala on muuttamassa nimensä Vapausotien ja itsenäisyyden perinneyhdistys Sastamalaksi. Kiiikoisten yhdistyttyä lisätään hallitukseen kaksi jäsentä, niin että kaikista entisistä kunnista on siten edustajat yhdistyksessä. Sastamalan sotaveteraanit ry:n dvd-aineisto ja Sylvään koululla ollut näyttelyaineisto on siirretty VIP Sastamalan hallintaan. VIP Sastamalan jäseneksi voivat veteraanitunnuksen omaavat ilmoittautua ilman maksua. Tunnuksen omaavia on toistaiseksi ilmoittautunut noin 30 sekä 10 muuta jäsentä. Suunnitelmissa on mm. että Lounais-Pirkanmaa muodostaisi yhden perinneyhdistyksen ja VIP Sastamala hoitaisi perinnetyötä. Yhdistysten paikallinen toiminta ja omat perinteet voivat jatkua mahdollisuuksien mukaan.

Yhdistysten lopettamisvaiheessa käytännöt esim. lipun, perinne-esineistön ja rahavarojen suhteen ovat vaihdelleet. Kaupungin ja seurakunnan rooli kaatuneiden muistopäivän ja itsenäisyyspäivän tapahtumien järjestämisessä ja kokoon kutumisessa tulee jatkossa korostumaan. Yhteyshenkilönä Äetsässä Jukka Pusa ja Ulla Yli-Hongisto, Suodenniemellä Jouko Väissi ja Mouhijärvellä Matti Soini.

Todettiin, että asia on vielä valmisteluvaiheessa. Pyrkimyksenä on, että Sastamalassa olisi tulevaisuudessa yksi yhdistys, joka hoitaa perinnetyön sotaveteraanien osuuden pienentyessä. Olavi Sorva nosti esiin kaatuneiden omaisten osallisuuden perinneyhdistyksessä.

Piirijohtaja Pasi Alho Pirkanmaan Sotaveteraanipiiristä kertoi Tammenlehvä perinneliitosta, johon on liittynyt veteraanilyhdistysten lisäksi muita perinneyhdistyksiä. Yhdistykset ovat sopineet, että veteraaniperinnettä vaalittaisiin yhteistyössä ja perinneyhdistykset olisivat sotaveteraaniliiton jäsenyhdistyksiä. Alueella olisi sotaveteraaniliiton alainen perinneyhdistys, jonka säännöt tulisi hyväksyttävä Suomen sotaveteraaniliitossa. Perinneyhdistyksen rooli alueella olisi ohjaava ja koordinoiva elin. Liiton suunnitelmassa on vuonna 2016 yhteisten mallisääntöjen luominen. Vuonna 2018 liittopäivillä mallisääntöajatus pitäisi olla jo tarkennettu. Tammenlehväliiton ja sotaveteraaniliiton toiminta tähtää vuoteen 2020.

VIP Sastamalan toimikunta tulee ottamaan yhteyttä järjestöihin. Jokainen yhdistys toimii niin pitkään kun veteraanijäseniä on.

Päätös

Merkittiin tiedoksi Markku Eskon ja Pasi Alhon selvitykset perinnetoiminnasta.

9. Muut esille tulevat asiat

Järjestöavustukset ovat haettavana. Hakemukset tulee jättää 31.3.2014 klo 12.00 mennessä.

Tiedoksi Keikyän Sotaveteraanien lähettämä kirje alueen sotaveteraanien palvelujen kartoituksesta. Kartoituksen mukaan veteraanit toivovat apua siivouksessa ja pihatöissä.

Kalevi Hakala jakoi kevättervehdyksenä perhoset kaikille kokoukseen osallistuneille.

10. Seuraava kokous

Seuraava kokous on perjantaina 14.11.2014 klo 13.00 kaupunginhallituksen kokoushuoneessa.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.40

Sastamalassa 14.3.2014

Marita Pitkänen
Palvelukoordinaattori
Sastamalan seudun sosiaali- ja terveystyöpalvelut